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Undervisningsministeren (Ulla Tørnæs): 
Jamen jeg er ikke sikker på, at mine pædagogi- 
ske evner rækker her, men jeg skal prøve én 
gang til: Altså der ændres ikke ved, at et A-ni- 
veau er et A-niveau, og det pensum, den eksa- 
men, man går til, er nøjagtig den samme. Det 
ændres der ikke ved med det her. 

Det, der ændres ved, er, at de elever, som i 
dag vælger at tage et højere niveau, end de 
egentlig er forpligtet til, også bliver belønnet for 
det, når de efter studentereksamen søger om op- 
tagelse til en videregående uddannelse. 

Altså et A-niveau er fortsat et A-niveau, og 
sådan er det også med den her belønning af de 
elever, som fremover vælger at tage et ekstra A- 
niveau. 

Carsten Hansen (S): 
Jamen altså når man vil gange et A-niveau med 
en højere faktor, fordi man tager et ekstra A-ni- 
veau, så ændrer værdien og vægtningen af A-ni- 
veauet sig. 

Det kan godt være, at mine pædagogiske ev- 
ner ikke rækker over for sundhedsministeren. 
Hun har så mange embedsmænd, der kan sættes 
til at regne på det, hvis det skulle være. Så æn- 
drer værdien af A-niveauet sig da. Det vil sige, 
at det sidste A-niveau, man tog med, kommer til 
at tælle mere, end et A-niveau normalt ville 
have gjort, for ellers skulle man vel ikke ændre 
det? 

Kl. 15.15 
Det betyder så også, at vægtningen af karak- 

teren A bliver højere, når man skal søge en vide- 
regående uddannelse, anderledes kan det da 
ikke forstås, må jeg sige til ministeren, og der- 
med griber man jo også ind i den aftale, vi har 
sammen på det område. 

Jeg synes, det havde været reelt og ordentligt, 
at ministeren var kommet undervejs i forhand- 
lingerne og havde sagt: Her har jeg et ønske, jeg 
vil have med. Nu kommer man, inden aftalen er 
udmøntet som lov, og siger: Vi vil gerne ændre 
på noget som led i regeringens noget for noget- 
princip. Det føler jeg er at snyde på vægten. 

Undervisningsministeren (Ulla Tørnæs): 
Så prøver jeg igen, og jeg vil gerne gentage, 
hvad jeg sagde i min allerførste besvarelse. Må- 
ske skulle jeg i virkeligheden starte med at sige, 
at det forholder sig sådan, at det ikke er den en- 
kelte karakter i det enkelte fag, der bliver ganget 
med en faktor, men det er eksamensresultatet. 

Det eksempel, jeg gav, var, at en elev, som har 
taget et ekstra fag på et højt niveau og har fået 
8,5 i eksamensresultat, vil, hvis man ganger ek- 
samensresultatet med en faktor 1,04, ved opta- 
gelse til en videregående uddannelse optræde 
med et gennemsnit på 8,8. 

Det synes jeg er en belønning af de unge, som 
har valgt at tage et fag på et højere niveau, end 
de er forpligtet til, frem for som det er i dag, 
hvor vel langt de fleste erkender, at muligheden 
for at få en højere karakter på et B-niveau er 
større, end hvis man vælger et A-niveau. Det er 홢 
derfor, belønningen gives. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Hr. Carsten Hansen for sidste gang, sidste 
spørgsmål. 

Carsten Hansen (S): 
Jeg stillede såmænd bare det spørgsmål til un- 
dervisningsministeren om optagelse på de vide- 
regående institutioner. Det vil sige, at inden man 
kommer hen til optagelse på de videregående 
uddannelsesinstitutioner, vil ministeren med et 
flertal i Folketinget -  hun har vel klaret det af 
med Dansk Folkeparti, vil jeg tro -  sige, at nu 
vægter vi så det, at man har en eksamen på A~ 
niveau, højere. Men det ændrer da ikke ved, at 
uanset hvad det er for et fag, ændrer man på ka- 
rakterernes vægtning i eksamensresultatet ved, 
at man vægter det ekstra højniveaufag højere. 

Det havde været ordentligt og reelt, hvis man 
var kommet til os og havde sagt, at det ville man 
gerne diskutere. Jeg vil da heller ikke afvise, at 
vi vil gå ind i en positiv dialog om det her, men 
jeg vil bare sige, at vi føler, at ministeren snyder 
på vægten, når man laver om på vægtningen. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Og så er det undervisningsministeren for at run- 
de af. 

Undervisningsministeren (Ulla Tørnæs): 
Men jeg fastholder, at der ikke laves om på 
vægtningen, og derfor ændres der ikke på det, 
som jeg har aftalt med partierne i Folketinget 
omkring en gymnasiereform. Det, der ændres 
på, er optagelsesbekendtgørelsen til videregåen- 
de uddannelser; det er det, der er formålet med 
det. 

Så vil jeg gerne slutte af med at sige, at jeg så- 
dan set er glad for, at hr. Carsten Hansen dog 
trods alt kan se, at det her er en vigtig tilkende- 
givelse over for de unge, som vælger at gøre en 


